MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 69, DE 28 DE AGOSTO DE 2023

Designar os(as) servidores(as) para coordenação e fiscalização do
Convênio Financeiro  35/2022.

A PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, designada pela Portaria UNILA nº 282/2023/GR, com publicação no Boletim de Serviço
nº 110, de 22 de junho de 2023, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 287/2020/GR publicada no Boletim de Serviço nº
73, de 21 de agosto de 2020; Portaria nº 159/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 41, de 20 de maio de 2020 e o que consta no processo
associado 23422.014084/2022-17;

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para a coordenação e fiscalização referente ao Convênio Financeiro  35/2022, celebrado
com a Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico, CNPJ:03.579.617/0001-00, que tem como objeto o Programa de
Acolhida a Cientistas Ucranianos: Análise e Modelagem Numérica de Sistemas de Energia para a Captação de Energias Residuais (Energy Harvesting).
Vigência: 27 (vinte e sete) meses após a sua assinatura. Valor: R$ 250.000,00.

I - COORDENADORA: DANÚBIA FRASSON FURTADO, PROFESSORA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, SIAPE 2886345;
II - COORDENADOR AUXILIAR: MÁRCIO DE SOUSA GÓES, PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, SIAPE 1999746;
III - FISCAL TITULAR: JONATAS FILIPE RODRIGUES GERKE, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, SIAPE 2232760;
III - FISCAL AUXILIAR: LEANDRO JOSÉ SCHERER, ADMINISTRADOR, SIAPE 1939658.

Art. 2° As atribuições e obrigações dos(as) nomeados(as) estão dispostas e são regulamentadas nas Normativas próprias da Concedente dos recursos e
internamente pela Instrução Normativa Nº 01/2021/PROINT.

Art. 3° Fica revogada a Portaria Nº 58/2022/PROINT do Boletim de Serviço nº 145, de 10 de Agosto de 2022.

Art. 4°  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviço.

SUELLEN MAYARA PERES DE OLIVEIRA

Portaria nº 69/2023/Proint, com publicação no Boletim de Serviço nº 156, de 29 de Agosto de 2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/08/2023

PUBLICAÇÃO NO BOLETIM DE SERVIÇO Nº 156/2023 - PROINT (10.01.05.26) Serviço Público Federal
(Nº do Documento: 88)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 30/08/2023 15:15 )
CARLOS FERNANDO BARROSO DO AMARAL JUNIOR

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

SEAA (10.01.05.26.02.01)

Matrícula: ###686#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 88 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: PUBLICAÇÃO NO BOLETIM DE SERVIÇO 30/08/2023

5d6e160ebe

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf